
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Б Ы С Т Р О И С Т О К С К О Г О  Р А Й О Н А
А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«ОХ» 6 0 -  2023 № *10
с. Быстрый Исток

Об утверждении Положения о единой 
дежурно-диспетчерской службе
администрации Быстроистокского 
района

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановления Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной 
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
постановления Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 №334 «О 
порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» и во исполнение требований пунктов 7 и 21 статьи 
15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» на 
основании части 1 статьи 57 Устава муниципального образования 
Быстроистокский район Алтайского края, администрация Быстроисгокского 
района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Положение о единой дежурно-диспетчерской службе 
администрации Быстроистокского района в новой редакции, согласно 
приложения № 1.

2. Отменить постановление об утверждении Положения о единой 
дежурно-диспетчерской службе администрации Быстроистокского района 
№ 455 от 30.12.2016 г.

3. Настоящее постановление разметить на официальном сайте 
администрации Быстроистокского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава района Д.А. Попов


